



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

### PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

**00000 <indefinido>**

**004 Serviços diversos**

**001 Serviços**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005029	SERVIÇOS DE TRADUÇÃO DE LIBRAS serviço de tradução de libras: 01 (um) tradutor de libras	UNIDA	3,00	671,33	2.013,99
00000015	LAVAGEM GERAL DO VEICULO CERA lavagem geral do veiculo cera	UNIDA	10,00	65,00	650,00
00000016	LAVAGEM SEM ENCERAMENTO lavagem sem enceramento	UNIDA	48,00	55,00	2.640,00
00005045	SERVIÇO DE PINTURA serviço de pintura na área interna externa da camara municipal	UNIDA	1,00	100.000,00	100.000,00
00005015	SERVIÇO serviço	UNIDA	12,00	4.804,00	57.648,00
					<b>162.951,99</b>

**00002 Locação**

**005 Locação**

**002 Locação**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005332	LOCAÇÃO CLIMATIZADOR	SERV	16,00	403,00	6.448,00
00005240	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	HORA	6.336,00	31,46	199.330,56
					<b>205.778,56</b>

**00003 SERVIÇO**

**004 Serviços diversos**

**001 Serviços**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005353	SEGURO IMÓVEL UAI COM COBERTURA INCENDIO	SERV	1,00	15.000,00	15.000,00
00005137	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO VEICULO	SERV	1,00	200,00	200,00
00005249	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA capa e contra capa duras, preta, tamanho aproximado 210 x 197 (a4), com letras douradas em fonte arial.	SERV	4,00	46,00	184,00
00005290	LAVAGEM TAPETE DE NYLON material nylon, tamanho 2 m x 1 m	SERV	20,00	24,00	480,00
00005303	CONSULTORIA EM SEGURANÇA serviço de consultoria institucional e de inteligência  descrição dos serviços:	SERV	1,00	180.000,00	180.000,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

\* avaliação objetiva da segurança na câmara municipal, com base em dados e informações imparciais, a identificar áreas em que a segurança pode ser melhorada, além da identificação das vulnerabilidades;

\*desenvolvimento de plano de segurança personalizado para a edilidade, que deverá incluir medidas preventivas e de resposta a situações de emergência;

\* treinamento e conscientização aos funcionários da câmara municipal sobre práticas seguras, inclusive no ambiente digital;

\* análise de conformidade com as normas e leis de segurança aplicáveis;

\* análise dos aspectos físicos do patrimônio instalado na edilidade, observando suas carências relativas à segurança, não só do patrimônio adquirido e consolidado, bem como da segurança pessoal dos funcionários e vereadores, quando em serviço no interior da câmara municipal;

\* análise e verificação da possibilidade de possíveis quebras de segurança no serviço de comunicação interna do poder legislativo, comprometimento da rede de informática e telemática;

\* verificação de segurança econômica, consistente na avaliação do risco envolvendo atividades orçamentárias e financeiras do legislativo municipal, como análise de contratação de serviços, licitações e outras atividades do gênero;

\* análise de possível comprometimento da segurança pessoal do legislador no que se refere a suas opiniões emitidas em plenário, bem como sua atuação na casa legislativa.

00005289	LAVAGEM TOALHA DE MESA forro de tecido gorgurinho, tamanho 4,30 m x 2,40 m	SERV	20,00	15,00	300,00
00005300	CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA	SERV	1,00	120.000,00	120.000,00
00005320	LICENÇA DE USO DOS SISTEMAS	SERV	1,00	18.000,00	18.000,00
00005314	LIMPEZA CAIXAS DE PASSAGEM rede de telefonia e internet	SERV	4,00	110,00	440,00
00005299	CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO	SERV	1,00	120.000,00	120.000,00
00005294	LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA 1000 LITROS	SERV	16,00	160,00	2.560,00
00005295	LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA 5000 LITROS	SERV	6,00	360,00	2.160,00
00005313	LIMPEZA DE CALHAS 4	SERV	4,00	490,00	1.960,00
00005302	LIMPEZA DE CARPETES E CADEIRAS do plenário e planarinho	SERV	1,00	3.000,00	3.000,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

### PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00005345	SERVIÇO DE LAVAGEM DE BANDEIRAS	SERV	12,00	25,00	300,00
00005338	SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	SERV	6,00	2.000,00	12.000,00
00005250	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	SERV	7,00	3.000,00	21.000,00
00005339	MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO - UAI serviços de manutenção preventiva dos 22 aparelhos de ar condicionado do posto uai.	SERV	4,00	3.062,50	12.250,00
00005077	PUBLICAÇÕES OFICIAIS- publicações oficiais-	SERV	12,00	421,00	5.052,00
00005211	MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO serviço de manutenção preventiva dos 39 aparelhos de ar condicionado da câmara e anexo.	SERV	4,00	3.062,50	12.250,00
00005283	SERVIÇOS DE MESTRE DE CERIMÔNIA com previsão mínima de 2 horas e máxima de 4 horas de duração	SERV	6,00	565,00	3.390,00
00005349	CONSULTORIA EM COMPRAS E LICITAÇÕES	SERV	1,00	110.000,00	110.000,00
00005343	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO - UAI incluindo insumos, materiais e execução do projeto	SERV	1,00	16.730,00	16.730,00
00005346	LIMPEZA DE FACHADA	SERV	1,00	50.000,00	50.000,00
00005164	TRANSMISSÃO SIMULTANEA incluindo equipamentos, profissionais para realizar a transmissão online e simultanea para o youtube, transporte, montagem e desmontagem dos equipamentos.	SERV	2,00	3.134,50	6.269,00
00005085	CURSO	SERV	45,00	1.200,00	54.000,00
00005354	MANUTENÇÃO DE FECHADURA digital	SERV	1,00	2.000,00	2.000,00
00005351	MANUTENÇÃO DE JANELAS	SERV	1,00	2.000,00	2.000,00
00005352	MANUTENÇÃO DE PORTAS	SERV	1,00	5.000,00	5.000,00
00005089	MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA	SERV	12,00	160,00	1.920,00
00005350	MANUTENÇÃO DE PORTÃO	SERV	2,00	2.000,00	4.000,00
00005092	MANUTENÇÃO DE JARDIM EXTERNO	SERV	10,00	1.150,00	11.500,00
00005347	MANUTENÇÃO DE JARDIM EXTERNO UAI	SERV	10,00	1.150,00	11.500,00
00005172	MANUTENÇÃO EM BENS IMÓVEIS manutenção das instalações físicas da câmara municipal.	SERV	1,00	5.000,00	5.000,00
00005173	MANUTENÇÃO EM ELEVADOR	SERV	12,00	160,00	1.920,00
00005091	MANUTENÇÃO JARDIM INTERNO	SERV	1,00	5.000,00	5.000,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

**PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )**

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00005364	ASSINATURA DE JORNAL BOM DIA	SERV	23,00	120,00	2.760,00
00005365	ASSINATURA DE JORNAL O CELESTE	SERV	23,00	121,00	2.783,00
00005366	ASSINATURA DE JORNAL - A NOTÍCIA	SERV	23,00	115,00	2.645,00
00005153	SEGURO ACIDENTE cobertura de seguro de acidente de trabalho e pessoal para os estagiários.	SERV	13,00	20,00	260,00
00005124	SEGURO VEÍCULO OFICIAL seguro para veículo oficial.	SERV	2,00	6.000,00	12.000,00
00005292	SEGURO DE VIDA invalidez permanente ou parcial por acidente e assistência funeral.	SERV	1,00	2.648,80	2.648,80
00005090	MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	SERV	60,00	59,90	3.594,00
00005358	REESTRUTURAÇÃO DE REDE DE DADOS reestruturação na rede de dados e cpd na câmara e anexo.	SERV	1,00	50.000,00	50.000,00
00005079	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	SERV	1,00	400.000,00	400.000,00
00005292	SEGURO DE VIDA invalidez permanente ou parcial por acidente e assistência funeral	SERV	1,00	993,30	993,30
00005212	REPOSIÇÃO DE GÁS AR CONDICIONADO reposição de gás no ar condicionado - câmara e anexo.	SERV	39,00	100,00	3.900,00
00005348	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO UAI	SERV	2,00	560,00	1.120,00
00005169	TREINAMENTO DE PESSOAL	SERV	1,00	5.000,00	5.000,00
00005321	CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DE DADOS	SERV	1,00	25.000,00	25.000,00
00005077	PUBLICAÇÕES OFICIAIS- publicações oficiais-	SERV	1,00	15.000,00	15.000,00
00005293	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO área interna e externa	SERV	2,00	560,00	1.120,00
00005363	SINALIZAÇÃO DEFICIENTE VISUAL	SERV	1,00	30.000,00	30.000,00
00005368	DESPESA COM TARIFAS DE ÁGUA E ESGOTO	SERV	1,00	35.000,00	35.000,00
00005369	CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA	SERV	1,00	144.000,00	144.000,00
					<b>1.555.189,10</b>

**00003 SERVIÇO**

**005 Locação**

**002 Locação**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00005278	LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3 M 3x3m (9,0 m²), seminova, cor branca para a redução de transferência térmica (efeito estufa), estrutura metálica, lona antichamas (auto extingüível), proteção química antimofa/ antifungos e sistema de calha para drenagem, sem piso e sem fechamento lateral.	SERV	2,00	660,00	1.320,00
<b>1.320,00</b>					

**00003 SERVIÇO****008 Serviço em Segurança do Trabalho****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005256	CLINICO DEMISSSIONAL	SERV	45,00	10,00	450,00
00005255	CLINICO PERIODICO	SERV	90,00	15,00	1.350,00
00005258	CLINICO RETORNO AO TRABALHO	SERV	10,00	10,00	100,00
00005257	CLINICO MUDANÇA DE FUNÇÃO	SERV	45,00	10,00	450,00
00005259	EPF- EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES	SERV	90,00	2,00	180,00
00005260	RX LOMBAR serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	10,00	15,00	150,00
<b>2.680,00</b>					

**00003 SERVIÇO****009 Serviços veículos****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005236	GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS serviço de gerenciamento de frotas de veículos para fornecimento de combustíveis, por meio de cartão magnético.	SERV	1,00	86.282,35	86.282,35
<b>86.282,35</b>					

**00003 SERVIÇO****010 Serviços na Saúde****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005305	SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE VEREADOR serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	1,00	68.657,64	68.657,64
00005304	SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE SERVIDOR serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	1,00	392.376,84	392.376,84
00005307	PLANO ODONTOLÓGICO SERVIDORES incluindo dependentes	SERV	1,00	38.649,60	38.649,60



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00005308	PLANO ODONTOLOGICO VEREADORES	SERV	1,00	3.513,60	3.513,60
					<b>503.197,68</b>

**00003 SERVIÇO****012 Serviço de ornamentação****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005272	LOCAÇÃO DE COBERTURA DE COLUNA HALL DE ENTRADA coberturas das 03 (três) colunas do hall de entrada com malha tensionada ou cortina (cor a definir). as colunas têm aproximadamente 3,0 m de altura (uma por evento, sendo aniversário da cidade e mérito escolar).	SERV	2,00	299,43	598,86
00005196	ALUGUEL CADEIRAS DE FERRO ESTOFADAS	SERV	44,00	8,42	370,48
00005210	ALUGUEL CORTINADO LATERAIS DO PALCO cortinado nas duas laterais do palco e em toda a extensão da testeira do palco (cor a definir). 15 m x 6 m	SERV	2,00	1.497,18	2.994,36
00005208	ALUGUEL CORTINADO PARA PALCO cortinado para cobertura do espelho de palco (cor a definir), medindo aproximadamente 15 mx 1,60 m	SERV	2,00	280,72	561,44
00005195	ALUGUEL DE BALCÃO balcão para coleta de assinaturas, medida aproximada 1,80 x 0,50 m	SERV	4,00	205,86	823,44
00005206	ALUGUEL DE GELADEIRA PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL de 20 litros	SERV	4,00	88,89	355,56
00005197	ALUGUEL DE MESA DE TRABALHOS com aproximadamente 6,6 metros	SERV	12,00	74,85	898,20
00005271	ALUGUEL DE MESA REDONDA EM PVC mesa redonda em pvc, com tampo de madeira de aproximadamente 1,10 m, de apoio p/ secretária	SERV	2,00	14,03	28,06
00005273	ALUGUEL FREEZER 150 LITROS horizontal	SERV	2,00	233,93	467,86
00005199	ALUGUEL SOBREPOR sobrepôr, de tecido fino, de aproximadamente 07 metros	SERV	4,00	48,65	194,60
00005270	ALUGUEL TOALHA DE MESA 12 M toalhas de mesa, de tecido fino, cor a definir, medindo aproximadamente 12 metros de comprimento, para cobrir toda a mesa de trabalhos	SERV	2,00	224,57	449,14
00005243	ALUGUEL TOALHA DE MESA REDONDA com aproximadamente 3 metros para cobrir mesa redonda	SERV	2,00	22,45	44,90
					<b>7.786,90</b>

**00003 SERVIÇO****013 Serviço de software****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005367	BANCO DE PREÇOS	SERV	2,00	11.960,00	23.920,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

23.920,00

**00005 Serviço de Decoração****004 Serviços diversos****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005266	CONFEÇÃO DE ARRANJO EM COLUNA 1,20 CM arranjos florais naturais em colunas, medindo aproximadamente 1,20 cm de altura. serão usadas 3 (três) dúzias de rosas; 2 (dois) pacotes de lisiantos; 2 (dois) pacotes de lírios; 4 (quatro) pacotes de astromélias; e folhagens especiais para forração, nas quantidades necessárias para cobrir os espaços que ficarem vagos nos arranjos.	SERV	12,00	354,81	4.257,72
00005265	CONFEÇÃO DE ARRANJO PÉ DE MESA arranjo floral natural pé de mesa (1m de largura x 1cm de altura), serão usadas 3 (três) dúzias de rosas; 2 (dois) pacotes de lisiantos; 2 (dois) pacotes de lírios; 4 (quatro) pacotes de astromélias; e folhagens especiais para forração, nas quantidades necessárias para cobrir os espaços que ficarem vagos nos arranjos.	SERV	15,00	345,47	5.182,05

9.439,77

**00005 Serviço de Decoração****012 Serviço de ornamentação****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005247	ALUGUEL TAPETE cor negra, para compor espaço de fotos, medidas aproximadas 2,5 x 2,5 m (c x a)	SERV	3,00	140,36	421,08
00005246	ALUGUEL PAINEL BACKDROP painel para foto, sem lona, medidas 2,50 m de comprimento e 2,40 m de altura	SERV	3,00	327,50	982,50

1.403,58

**00006 Serviço de Recarga****004 Serviços diversos****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005080	RECARGA CARTÃO ELETRÔNICO VALE ALIMENTAÇÃO	SERV	1,00	327.600,00	327.600,00
00005081	RECARGA DE CARTÃO ENSCONCARD vale-transporte	SERV	1,00	20.000,00	20.000,00

347.600,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

**00007 Serviço de Segurança****004 Serviços diversos****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005355	SOFTWARE PARA ACESSO DE PESSOAS AO PRÉDIO	SERV	3,00	2.000,00	6.000,00
00005356	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO VIGIA	SERV	12,00	72.000,00	864.000,00
00005051	SERVIÇO DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO ELETRÔNICO	SERV	12,00	625,00	7.500,00
00005141	SEGURANÇA E MONITORAMENTO ELETRÔNICO ANEXO PARLAMENTAR	SERV	12,00	625,00	7.500,00
00005337	SEGURANÇA E MONITORAMENTO ELETRÔNICO POSTO UAI	SERV	12,00	312,50	3.750,00
					<b>888.750,00</b>

**00008 Serviços de Correios****004 Serviços diversos****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005082	SERV DE COMUNIC SELOS E ATIV AFINS	SERV	1,00	15.000,00	15.000,00
					<b>15.000,00</b>

**00009 Serviço de Telefonia****004 Serviços diversos****001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005068	SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL DIGITAL prestação de serviços de telefonia móvel digital tecnologia gsm ou superior na modalidade pós pago vc1 - móvel/fixovc1 - móvel/móvel mesma operadoravc1 - móvel/móvel outra operadoravc2 - móvel/fixovc2 - móvel/móvel mesma operadoravc2 - móvel/móvel outra operadoravc3 - móvel/fixovc3 - móvel/móvel mesma operadoravc3 - móvel/móvel outra operadoraassinatura mensal para serviço de comunicação gratuita (sem tarifação por minuto) entre celulares do plano da câmara municipal assinatura mensal por linhâmódulo de dados- mínimo de 2gb - acesso a e-mail e internet valor cobrado para envio de mensagens de texto (por unidade) previsão de custos dos serviços em roaming dentro e fora da área de cobertura da contratante custo de reposição por aparelho celular em caso de extravio valor do back up (reservas) de aparelhos celulares equivalente a no mínimo 10% (dez por cento) dos aparelhos contratados	SERV	1,00	15.096,00	15.096,00
00005370	DESPESAS COM TELEFONIA FIXA	SERV	1,00	34.000,00	34.000,00





Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

**PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )**

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

**49.096,00**

**00010 Serviço de Sonorização**

**004 Serviços diversos**

**001 Serviços**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

**SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO**

serviço de sonorização incluindo operador e os equipamentos necessários para cada evento:04 (quatro) caixas para p a mod sp402 (dois) caixas monitor02 (dois) microfones s/ fio01 (um) microfone pedestal sm 5803 (três) potências para alimentar o sistema01 (uma) mesa de som 10 canaiscabeamento completo para o sistema

00005048

SERV

3,00

976,00

2.928,00

**2.928,00**

**00012 Serviços de Informatica**

**011 Serviços de Internet**

**001 Serviços**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00005334

LINK DEDICADO DE 500 MBPS prestação de serviço de acesso a internet por meio de fibra optica 500mb

SERV

12,00

261,69

3.140,28

00005333

LINK DEDICADO DE 1GBPS pretensão de serviços de acesso a internet por meio de fibra optica - 1gb

SERV

12,00

546,64

6.559,68

**9.699,96**

**00012 Serviços de Informatica**

**013 Serviço de software**

**001 Serviços**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00005361

SISTEMA DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS

SERV

1,00

600.000,00

600.000,00

**600.000,00**

**007105 GENEROS ALIMENTACAO**

**000 Único**

**000 Único**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------

00002166

REFRIGERANTE COLA 2 LITROS refrigerante cola ingredientes: água gaseificada açúcar extrato de noz de cola cafeína corante caramelo iv acidulante acido fosfórico (15mg) aroma natural 2 litros

UNIDA

120,00

10,08

1.209,60

00002602

PÃO DE QUEIJOBISCOITO DE QUEIJO pão de queijo/biscoito de queijo congelado

KG

250,00

22,75

5.687,50

00002241

LEITE INTEGRAL - CAIXA C/1 LITRO leite uht integral ingredientes: leite integral estabilizantes citrato de sódio

LT

110,00

5,91

650,10



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

trifosfato de sódio monofosfato monossódico e difosfato dissódico cada caixa com 1 litro

SUCO CX 1 LITRO

00002600	suco de caixa água edulcorantes: sucralose (ins 955) e acessulfame k (ins 950) polpa de fruta aroma natural de fruta acidulante: acido cítrico (ins 330) vitamina c: acido ascórbico (ins 300) valor energético 30kcal/ 200ml caixa com 1 litro	CX.	150,00	6,25	937,50
----------	---	-----	--------	------	--------

00002164	CHOCOLATE EM PÓ chocolate em pó solúvel cacau em pó solúvel açúcar e aromatizante não contém glúten caixa com 200grs	CX.	20,00	19,25	385,00
----------	---	-----	-------	-------	--------

**8.869,70****007105 GENEROS ALIMENTACAO****001 MATERIAL DE CONSUMO**

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003204	COXINHA FRITA RECHEADA COM CARNE DE FRANGO E CATUPIRY coxinha frita recheada com carne frango e catupiry, tamanho coquetel.	UNIDA	2.800,00	1,20	3.360,00
00003771	CREAM CHESSE leite integral, creme de leite, soro de leite em pó, sal (cloreto de sódio), fermento láctico, espessante goma) e conservador sorbato de potássio (ins 202), armazenados em potes plásticos contendo 150 gramas.	UNIDA	30,00	11,49	344,70
00003199	EMPADA ASSADA RECHEADA COM FRANGO. empada assada recheada com frango, tamanho coquetel.	UNIDA	2.300,00	1,20	2.760,00
00003198	EMPADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, TAMANHO COQUETEL. empada assada recheada com queijo, tamanho coquetel	UNIDA	2.300,00	1,20	2.760,00
00003669	IOGURTE NATURAL COM MEL leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral, xarope de açúcar, preparado de mel (xarope de açúcar, água, mel, amido modificado, açúcar, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, espessante goma xantana e aromatizante), proteína concentrada de leite, soro de leite em pó e fermento lácteo. não contém glúten. embalagem com 170 gramas. embalagens recicláveis tipo potes plásticos de polietileno, devidamente lacrados com tampas aluminizadas	UNIDA	250,00	4,06	1.015,00
00003670	IOGURTE SABOR MORANGO, leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango (água, açúcar, morango, amido modificado, corantes carmim de cochonilha e urucum, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, aromatizante e espessante goma xantana), fermento lácteo. não contém glúten. embalagem com 170 gramas. embalagens recicláveis tipo garrafas plásticas de polietileno, devidamente lacrados com tampas aluminizadas	UNIDA	250,00	4,19	1.047,50
00003766	GELEIA DE PIMENTA agridoce, açúcar, pimenta vermelha, extrato de pimenta vermelha, estabilizante de pectina de frutas, suco de limão, 320 gramas.	UNIDA	20,00	22,40	448,00
00003325	GELO MOÍDO pacote com 10 quilos.	PCT.	4,00	15,76	63,04



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

### PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003783	ACHOCOLATADO 1 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (c, b3b b2, b6, b1, a e d), estabilizante lícitina de soja e aromatizantes. contém glúten. pacote com 1 kg.	PCT.	15,00	24,90	373,50
00003684	AÇÚCAR CRISTAL. açúcar cristal peneirado, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, cada pacote com 5 quilos. validade: mínimo 12 meses a partir da entrega.	PCT.	300,00	19,17	5.751,00
00003794	ADOÇANTE 100% STEVIA líquido, sem adição de açúcares. ingredientes: água, edulcorante natural glicosídeo de esteviol, conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. não contém glúten. frasco 80 ml.	UNIDA	15,00	24,95	374,25
00003441	ÁGUA MINERAL 20 LITROS sem gás, acondicionados em garrações com capacidade para 20 (vinte) litros cada, fabricados em polietileno tereftalato (pet), retornáveis, transparentes. validade: mínimo 12 meses a partir da entrega.	UNIDA	1,00	38,40	38,40
00003658	ÁGUA MINERAL 20 L. potável, sem gás	UNIDA	7,00	20,75	145,25
00003074	ÁGUA MINERAL 500 ML. água mineral natural sem gás. 500 ml.	UNIDA	150,00	2,43	364,50
00003660	BISCOITO TIPO SALPET farinha de trigo, gordura vegetal interesterificada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. contém glúten. sabor tradicional. embalagem com 100 gramas	UNIDA	70,00	3,11	217,70
00003768	BISCOITO TIPO SEQUILHOS amido de milho (bacillus thuringiensis e streptomyces viridochromogenes e agrobacterium tumefaciens e zea mays), açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de soja, soro de leite em pó, ovo, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia e aromatizante. pacote com peso entre 400 grs e 500 grs.	UNIDA	40,00	9,36	374,40
00003770	BROA DE FUBÁ C/ QUEIJO; redonda, caseira. ingredientes: fubá, trigo, ovo, leite, fermento e queijo. unidade com peso entre 440 a 500 gramas.	UNIDA	37,00	18,92	700,04
00003662	CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL ,embalado a vácuo com selo de pureza abic, cada pacote com 500 gramas. o produto deve obedecer o regulamento obrigatório para rotulagem de alimentos embalados – resolução rdc nº 259 da anvisa validade: mínimo 12 meses a partir da entrega.	UNIDA	700,00	21,08	14.756,00
00004021	BOLO; SABORES bolo sabores diversos, unidade com peso entre 440 a 500 gramas.	UNIDA	40,00	16,75	670,00
00003938	CAMARÃO EMPADADO tamanho coquetel aproximadamente 50 gramas	UNIDA	2.000,00	4,50	9.000,00
00003209	PASTEL PORTUGUÊS FRITO RECHEADO COM CARNE DE BOI. pastel português frito recheado com carne de boi de boa qualidade, tamanho coquetel.	UNIDA	2.300,00	1,20	2.760,00
00003210	QUIBE FRITO, TAMANHO COQUETEL quibe frito produzido com farinha de quibe e carne de boi de boa qualidade, tamanho coquetel.	UNIDA	2.500,00	1,54	3.850,00
00003549	EMPADA DE FRANGO C/ CATUPIRY tamanho coquetel.	UNIDA	3.300,00	1,20	3.960,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003663	EMPADA RECHEADA C/ PALMITO , tamanho coquetel.	UNIDA	1.100,00	1,24	1.364,00
00003939	CROASANTE DE FRANGO C/ CATUPIRY tamanho coquetel aproximadamente 20 gramas	UNIDA	2.300,00	1,20	2.760,00
00003940	ESFIRA DE CARNE bovina - tamanho coquetel aproximadamente 20 gramas	UNIDA	2.300,00	2,00	4.600,00
00003941	FOLHADO DE ALHO PORO tamanho coquetel aproximadamente 20 gramas	UNIDA	2.300,00	1,40	3.220,00
00003983	CÁPSULA PARA CAFÉ EXPRESSO peso entre 8 e 10 gramas, com selo de pureza abic.	UNIDA	500,00	2,40	1.200,00
00003769	TORRADA TRADICIONAL farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, espessante: carboximetilcelulose sódica, melhorador de farinha: ácido ascórbico e antiumectante: dióxido de silício. peso por pacote: entre 120 e 140 grs.	PCT.	30,00	6,10	183,00
00003767	PÃO BAIANO recheado com presunto e muçarela. peso aproximado entre 150 a 200 gramas.	UNIDA	500,00	4,83	2.415,00
00002831	REFRIGERANTE GUARANÁ DE 2 LITROS. refrigerante água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sobrato de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo iv - não contém glúten. 2 litros.	UNIDA	120,00	7,77	932,40
00003558	SALADA DE FRUTAS, cotadas em cubos, sem adição de açúcar, acondicionada embalagem plástica com tampa, individual, contendo 300ml.	UNIDA	1.000,00	7,40	7.400,00
00003668	SANDUICHE C/ PÃO DE BATATA. natural, recheado com tomate, folha de alface, muçarela e presunto. cada fatia contendo aproximadamente 25 gramas.	UNIDA	600,00	4,67	2.802,00
00003945	SANDUICHE NATURAL C/ PÃO DE FORNA recheado com patê(peito de frango desfiado, maionese, cenoura ralada, milho verdes, uva passas, cebola branca, cheiro verde). aproximadamente 200 gramas.	UNIDA	600,00	6,00	3.600,00
00003943	FOLHADO DE ABACAXI COM BACON tamanho coquetel, aproximadamente 30 gramas.	UNIDA	2.300,00	1,20	2.760,00
00003944	PASTEL PORTUGUÊS FRITO RECHEADO COM MILHO E CATUPIRY tamanho coquetel, aproximadamente 30 gramas.	UNIDA	2.300,00	1,20	2.760,00
00003535	PASTEL ASSADO, recheado com frango e catupiry.	UNIDA	2.300,00	1,20	2.760,00
00003942	MINI PIZZA RECHEADA DE PRESUNTO E MUSSARELA tamanho coquetel aproximadamente 30 gramas	UNIDA	1.800,00	2,00	3.600,00

**97.489,68****007172 MATERIAL DE EXPEDIENTE****001 MATERIAL DE CONSUMO**

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

### PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	000002
Cadastrado Por	CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26
Local / Setor	DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Responsável	JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA
Período	31/01/2024 à 31/12/2024
Status	Definitivo
Observações	Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023

  

00003993	PASTA CARTÃO DUPLO LICITAÇÃO medidas aproximadas 33 5 cm x 24 cm. 400 gramas	UNIDA	200,00	17,82	3.564,00
00003795	PASTA CARTÃO DUPLO PROJETOS timbrada para projetos cor cinza fosco, confeccionada em papel triplex, medidas aproximadas 33 5 cm x 24 cm, 440 gramas.	UNIDA	200,00	17,82	3.564,00
00003785	PASTA CLASSIFICADORA 480G/M² cartão duplo, cor cinza, com grampo plástico. lombo regulável. medidas aproximadas 35 x 23 cm. marca de referência: polycart, dello ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas.	UNIDA	300,00	7,80	2.340,00
00003772	PASTA SUSPENSA 305 g/m², em cartão marmorizado plastificada, hastes de metal ponteira plástica, 6 posições para visor e etiqueta. dimensões aproximadas 361 x 240mm.	UNIDA	100,00	6,30	630,00
00003994	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO dimensões aproximadas: 115 x 240 x 260mm aberturas: 13mm capacidade de perfuração: 100 folhas distância entre furos: 80mm distância de margem: 8mm peso: 3 2kg base e cabo: ferro fundido base: plástico reciclável pinos: aço trefilado temperado e zincado separadores: transparentes cor: cinza claro	UNIDA	1,00	280,00	280,00
00003790	PAPEL ANTILOPE BRANCO, LISO 200g/m², tamanho a4 210 x 297mm. pacote com 50 unidades	UNIDA	40,00	1,01	40,40
00003995	TESOURA MULTIUSO , lamina em aço inox, cabo em polipropileno, medidas aproximadas 26,5cm.	UNIDA	10,00	17,00	170,00
00003791	CARIMBO DATADOR medidas aproximadas 4 x 4 cm, cor da tinta: preta. área de impressão: 4x20mm com 4 fitas configuráveis, sendo as duas primeiras para dias, a segunda para o mês e por último ano, no formato - dd mmm aaaa.	UNIDA	2,00	95,00	190,00
00004027	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,7 CM X 7,6 CM tinta azul, medidas aproximadas 3,7 cm x 7,6 cm	UNIDA	20,00	140,00	2.800,00
00004026	CARIMBO AUTOMÁTICO 6X4 tinta azul, medidas aproximadas 6 cm x 4 cm	UNIDA	20,00	140,00	2.800,00
00003781	LÁPIS Nº 02 HB	UNIDA	100,00	0,83	83,00
00003853	COLA BRANCA LIQUIDA mínimo 90 gr máximo 110gr, com bico dosador, pva. lavável, não tóxica e não ácida. cola papel, madeira, couro e tecido. selo inmetro -fisqp. marca de referência: scootch, cascolar, pritt ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas	UNIDA	40,00	7,80	312,00
00003750	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO 57 X 22 compatível com a calculadora olivetti logos 894 t, largura: 57 milímetros , comprimento: 22 metros, cor amarela.	UNIDA	15,00	3,37	50,55
00003793	FOLHA DE PAPEL COLCHÊ, brilho, branco. 180g/m². tamanho a4 210 x 297mm. pacotes com 50 unidades.	PCT.	40,00	38,97	1.558,80
00003566	FOMULARIO DE PAGAMENTO; sem bloqueio, cor verde. 02 vias com papel autocopiativo (não possui carbono). caixa com 3.000 unidades.	CX.	2,00	429,00	858,00
00003854	FITA ADESIVA 48MM X 50CM transparente. composição: polipropileno	UNIDA	10,00	4,50	45,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003588	SOLICITAÇÃO/JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO no horário de trabalho, 2 vias com carbono, cada bloco com 50 conjuntos. medias aproximadas 20,5 cm x 18 cm.	BLOCO	50,00	9,70	485,00
00003340	ENVELOPE PAPEL ANTILOPE branco, 190 gramas, medidas 23 x 16,5 cm.	UNIDA	2.000,00	3,48	6.960,00
00003881	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO para nunação de documentos. medidas aproximadas 3 cm de diâmetro.	UNIDA	5,00	101,00	505,00
00003538	CARIMBO AUTOMÁTICO PQ ;medidas aproximadas da escrita 38mm x 14mm.	UNIDA	10,00	35,00	350,00
00003565	GRAMPEADOR 26/6. totalmente em aço, com apoio plástico. grampea até 30 folhas (75g), utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6 cor: preto. base de 15,7 cm. medidas aproximadas: (c x l x a): 157 x 40 x 60mm.	UNIDA	10,00	27,90	279,00
00003792	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA; fabricada em poliestireno, tripla articulação. medidas aproximadas 355 x 253 x 120 mm.	UNIDA	1,00	91,74	91,74
00003362	ENVELOPE GRANDE BRANCO com timbre da câmara municipal, medidas aproximadas 26 cm x 36 cm. gramatura: 75g/m².	UNIDA	1.000,00	0,75	750,00
00003361	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO com timbre da câmara municipal, medidas aproximadas 11,5 cm x 23,5 cm. gramatura: 75g/m²	UNIDA	1.500,00	0,47	705,00
00003580	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO; com identificador de chamada, com as seguintes especificações: detecção automática de sistema (dtmf/fsk); frequência de 2,4 ghz, display lcd luminoso; modo: tom e pulso; teclas: mute, pause, redial e flash; viva-voz; compatível com centrais públicas e pabx; autonomia mínima de 10 horas em conversação; campainha: mínimo de 4 tipos de campainha , mais desligada e com 3 opções de volume; voltagem: bivolt; chamadas identificadas: mínimo de 30 últimas chamadas; agenda: mínimo de 30 nomes e números; rediscagem: 5 últimos números; bloqueio de teclado e de chamadas. homologado pela anatel	UNIDA	2,00	270,30	540,60
00003587	AUTORIZAÇÃO P/ TRABALHO EXTRAORDINÁRIO 2 vias com carbono, cada bloco com 50 conjuntos. medias aproximadas 20,5 cm x 14 cm.	BLOCO	30,00	11,35	340,50
					<b>30.292,59</b>

**007174 MATERIAL DE CANTINA - CONSUMO**

000 Único

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000298	BOTIJÃO DE GÁS P13 , tipo glp (gás liquefeito de petróleo). 13kg	UNIDA	13,00	115,00	1.495,00
					<b>1.495,00</b>



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

**007174 MATERIAL DE CANTINA - CONSUMO****001 MATERIAL DE CONSUMO**

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004000	GUARDANAPO DE PAPEL branco, medidas aproximadas 24 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, embalados em pacotes plásticos com 50 unidades.	PCT.	100,00	3,32	332,00
00004001	CANECO DE ALUMINIO 1,800 ML cabo de madeira	UNIDA	2,00	29,90	59,80
00004009	DISPENSER P/ COPO DESCARTÁVEL 200ML redondo em aço inox para copo de água 200 ml dimensões do produto: 43 cm (altura) x 7 5 cm (diâmetro) o produto possui garras na barra para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede tampa plástica removível	UNIDA	2,00	84,10	168,20
00004010	DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL 50 ML redondo em aço inox para copo de café 50 ml dimensões do produto: 45cm (altura) x 6 cm (diâmetro) o produto possui garras na barra para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede tampa plástica removível	UNIDA	1,00	34,70	34,70
00003921	SUPORTE P/ COADOR DE CAFÉ 103 C/ FUNIL medidas aproximadas: diametro da boca 13,50cm, comprimento total 12 cm.	UNIDA	4,00	19,60	78,40
00003984	PANO DE PRATO TIPO TOALHA, 50 X 70 CM; 100% algodão, medidas aproximadas 50x70cm, cores variadas.	UNIDA	20,00	12,90	258,00
00003922	POTE P/ MANTIMENTOS PLÁSTICO polipropileno pp. capacidade 5 litros. tampa de rosquear	UNIDA	2,00	19,90	39,80
00004016	CANECO DE ALUMINIO 100%PURO 6.500 A 6.600 ML cabo de madeira. medidas aproximadas: 22 cm diamentro x 19 cm altura. espessura entre 4 mm.	UNIDA	2,00	80,64	161,28
					<b>1.132,18</b>

**01.001 MATERIAL DE ESCRITÓRIO**

000 Único

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002342	FITA CREPE fita crepe para uso geral medidas aproximadas:19mm x 50m	UNIDA	20,00	5,43	108,60
					<b>108,60</b>

**01.001 MATERIAL DE ESCRITÓRIO**

001 MATERIAL DE CONSUMO

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003482	FITA DUPLA FACE, branca, medidas aproximadas 18 mmm x 30 m.	UNIDA	20,00	9,70	194,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00002791	CANETA ESF. PONTA FINA AZUL caneta esferográfica cristal escrita fina azul 0 7, a base de corante orgânico e solvente, ponta de latão e esfera de tungstênio, ponta fina, corpo hexagonal .	UNIDA	300,00	1,14	342,00
00002899	CANETA FIXA COM CORRENTE BOLINHA caneta fixa com corrente bolinha cromada. acabamento em alumínio polido. corrente de 50 cm. fixação fita adesiva dupla face. fácil aplicação. carga substituível.	UNIDA	20,00	19,00	380,00
00002841	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. caneta marca texto, fluorescente, amarela. de secagem rápida (instantânea), devendo ainda ser lavável e não tóxica, 2 traços para sublinhar 1 mm e para destacar 4 mm.	UNIDA	60,00	2,98	178,80
00003098	FITA CORRETIVA. fita corretiva, medidas aproximadas 4mm x 10m. correção a seco, produto não atóxico, tampa protetora.	UNIDA	10,00	18,99	189,90
00002844	CORRETIVO LIQUIDO 18 MIL corretivo liquido 18 ml, fórmula à base de água: sem odor, não tóxico, secagem rápida, fácil aplicação. .	UNIDA	10,00	9,49	94,90
00002794	PAPEL A4 papel a4 branco 210 x 297mm gramatura: 75g/m², pacote com 500 folhas.	PCT.	600,00	27,68	16.608,00
00002853	REGUA CRISTAL 30CM régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão. cor: cristal. dimensões aproximadas: 310 x 35 x 3.	UNIDA	10,00	7,90	79,00
					<b>18.066,60</b>

**01.002 MATERIAL DE INFORMÁTICA****001 MATERIAL DE CONSUMO****000 Único**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00003980	MEMORIA RAM 8GB PADRAO DDR3 2400MHZ	UNIDA	5,00	157,21	786,05
00003979	MEMORIA RAM 8GB PADRAO DDR3 1600MHZ	UNIDA	10,00	116,40	1.164,00
00002835	MOUSE OPTICO. mouse optico 3 botões, tecnologia de conectividade: cabo usb, cor preto, peso 413 gramas. tecnologia de detecção de movimento: optico, resolução de movimento: 1000 ppp, comprimento do cabo 1.8 metros	UNIDA	10,00	13,80	138,00
00003594	BATERIA SELADA 12V/7AH. para nobreak	UNIDA	20,00	216,48	4.329,60
00003090	TECLADO MULTIMÍDIA teclado multimídia. cor: preto. português no padrão abntii. ergonômica - inclinação ajustável. peso aproximado 503g. dimensões aproximadas (lpxa): 44,2 x 12,7 x 2,44 cm . teclas multimídia: volume, mudo, play/pouse, avanço e retrocesso. cabos: usb	UNIDA	10,00	349,00	3.490,00
00004012	TONER AMARELO PARA NOVA IMPRESSORA	UNIDA	40,00	1.500,00	60.000,00
00004013	TONER AZUL PARA NOVA IMPRESSORA	UNIDA	40,00	1.500,00	60.000,00





Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00004014	TONER MAGENTA PARA NOVA IMPRESSORA	UNIDA	40,00	1.500,00	60.000,00
00004011	TONER PRETO PARA NOVA IMPRESSORA	UNIDA	40,00	1.500,00	60.000,00
00003674	CARTUCHO TONER CIAN, w2021xc para 6.000 páginas. para impressora hp color laserjet pro m479fdw, original da impressora.	UNIDA	20,00	1.500,00	30.000,00
00003675	CARTUCHO TONER MAGENTA, w2023xc para 6.000. páginas. para impressora hp color laserjet pro m479fdw, original da	UNIDA	20,00	1.150,00	23.000,00
00003673	CARTUCHO TONER YELLOW w2022xc para 6.000 páginas. para impressora hp color laserjet pro m479fdw, original da impressora.	UNIDA	20,00	1.150,00	23.000,00
00003672	CARTUCHO TONER BLACK, w2020xc para 7.500 páginas. para impressora hp color laserjet pro m479fdw, original da impressora.	UNIDA	20,00	1.500,00	30.000,00
00003932	CABO HDMI 2.0 - 50 METROS com entrada e saída hdmi, para televisor	UNIDA	1,00	551,00	551,00
00003601	HD SSD 480GB fator de forma: 2.5, nand flash: 3d qlc, interface: sata 6gb/s temperatura de operação: 0 ° c - 70 ° c, temperatura de armazenamento: -40 ° c - 85 ° c, resistência ao choque: 1500g / 0.5ms.	UNIDA	10,00	389,83	3.898,30
00003931	CABO HDMI 2.0 - 20 METROS com entrada e saída hdmi, para televisor	UNIDA	1,00	153,00	153,00
00003593	BATERIA LITHIUM CR3220 3 v, medidas aproximadas 2 x 2 x 0,3 cm; 20 g	UNIDA	10,00	14,08	140,80
00003600	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX para computadore dell	UNIDA	10,00	225,00	2.250,00
00003599	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX SLIM 300W para microcomputador. sonic	UNIDA	10,00	240,00	2.400,00
00003804	CABO DE REDE 2 METROS; parch cord cat 6	UNIDA	60,00	31,30	1.878,00
00003803	CABO DE REDE 50 CM; parch cord cat6.	UNIDA	60,00	21,63	1.297,80

368.476,55

## 01.003 MATERIAL DE LIMPEZA

000 Único

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001429	FLANELA AMARELA flanela amarela 100% algodão 35 x 58 cm	UNIDA	150,00	4,92	738,00
00000145	DETERGENTE NEUTRO 500ML detergente liquido neutro, 500 ml. composição: alquil benzeno sulfonado sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, edta, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo	UNIDA	320,00	2,47	790,40



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

biodegradável. testado dermatologicamente

DESENGORDURANTE MULTIUSO - 500ML

00001430	desengordurante multiuso original 500 ml composição: alquil benzeo sulfonato de sódio álcool etoxilado coadjuvantes sequestrante fragrância e água	UNIDA	130,00	4,13	536,90
00000149	LUSTRA MOVEIS lustra móveis aroma jasmim 500 ml	UNIDA	80,00	22,50	1.800,00
00000152	PANO DE CHÃO pano para limpeza de chão, alvejado, medidas aproximadas 45cm x 69 cm 100% algodão	UNIDA	200,00	12,62	2.524,00
00002289	PAPEL HIGIÊNICO 300M X 10CM papel higiênico folha simples branco luxo rolos de 300 m x 10 cm pacotes com 8 rolos	PCT.	100,00	46,88	4.688,00
00000141	ESPONJA DE AÇO EM LÃ esponja de aço em lâ pacotes com 8 unidades	PCT.	20,00	5,48	109,60
					<b>11.186,90</b>

**01.003 MATERIAL DE LIMPEZA****001 MATERIAL DE CONSUMO****000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003789	PAPEL HIGIENICO 60 METROS, neutro, branca. rolo c/ 60 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas.	PCT.	350,00	18,69	6.541,50
00003753	PÁ PARA LIXO; pá de aço dimensões: 19 x 21 x 5 1 cm resistente e durável cabo longo de madeira	UNIDA	5,00	27,26	136,30
00003527	RODO DE ESPUMA; com cabo de madeira com aproximadamente 1,30cm. medidas aproximadas da base axlxc: 7,5 x 8 x 27 cm.	UNIDA	3,00	17,58	52,74
00003992	RODO DE BORRACHA 60 CM eva duplo, medindo 60 cm. cabo de madeira revestido com plástico, medida acima de 1,20 cm.	UNIDA	5,00	33,64	168,20
00003991	RODO EM BORRACHA 40 eva duplo, medindo entre 40 e 42,5 cm. cabo de madeira revestido com plástico, medida acima de 1,20 cm.	UNIDA	10,00	29,90	299,00
00003936	PAPEL TOLAHÁ ROLO SIMPLES 200 M 100% celulose, cor branco luxo. formato: rolo 20cm x 200m. pacote com 6 unidade.	UNIDA	700,00	119,00	83.300,00
00003680	VASSOURA TIPO RASTELO, fabricada em polipropileno de alta resistência, com no mínimo 22 dentes fixos, com olho de 23mm de diâmetro. com cabo de 120 cm, produzido em madeira e acabamento. medidas aproximadas: (c x l x a) (cm)155,8 x 54,2 x 2,3 cm.	UNIDA	5,00	60,00	300,00
00003758	DESINFETANTE 5 LITROS; ação bactericida, composição: tenso ativo catatônico, tenso ativo não iônico, coadjuvantes, solvente, espessaste, corante, fragrâncias e água. fragrância	UNIDA	250,00	14,71	3.677,50



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

de eucalipto. 5 litros. nbr 14725-4 ficha de informação de segurança de produtos químicos - fispq

MANGUEIRA FLEXÍVEL

00003773 em pvc. possui 3 camadas distintas: interna em pvc, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em pvc. MT 60,00 5,10 306,00

LIXEIRA DUPLA P/ COPO DESCARTÁVEL

00003997 , fabricado em plástico pp, água/café. dimensões aproximadas: 16 x 23 x 70 cm.. capacidade para 180 copos de 200 ml e 220 de 50 ml. base plástica em pp medidas aproximadas da base 12 cm x 20 cm.. UNIDA 3,00 47,90 143,70

LIXEIRA 15 LITROS

00003933 sem tampa fabricada em polipropileno, medidas aproximadas 295mm x 230mm diâmetro. UNIDA 3,00 14,44 43,32

LIXEIRA 20 LITROS

00003934 sem tampa fabricada em polipropileno, medidas aproximadas: 40(a) x 24(l) x 24(c). UNIDA 15,00 43,90 658,50

SABÃO EM BARRA, NEUTRO;

00003990 glicerinado para todo tipo de limpeza cada pacote com 5 barras de 200 gramas PCT. 10,00 14,90 149,00

SABÃO EM PÓ 1.600 KG

00003762 branqueador óptico, essência, corante e alvejante, caixa com 1.600 kg, armazenado em caixa de papel. UNIDA 50,00 18,22 911,00

SABONETE LIQUIDO PEROLADO

00003440 glicerinado perolado com fragrância de erva-doce, composição: aqua, sodium laureth sulfate, sodium chloride, cocamide dea, glycol stearate, peg-150 pentearthryl tetrastearate, disodium edta, parfum, ci 42090, methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, ci 19140, ci 61570, citric acid. galão com 5 litros. UNIDA 20,00 39,90 798,00

SACO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS

00003985 reforçado, dimensões 20kg, preto. 75x 1,05 cm. pacote com 5 unidades, na embalagem original do fabricante contendo especificações e código de barro. PCT. 350,00 12,54 4.389,00

SACO P/ LIXO 30 LITROS.

00003998 reforçado, dimensões 59 x 62 cm, preto. pacote com 10 unidades, na embalagem original do fabricante contendo especificações e código de barro. PCT. 500,00 27,05 13.525,00

SACO P/ LIXO 50 LITROS.

00003999 reforçado, dimensões 63 x 80 cm, preto. pacote com 8 unidades, na embalagem original do fabricante contendo especificações e código de barro. PCT. 350,00 11,07 3.874,50

VASSOURA DE PIAÇAVA;

00003531 cerdas 14x30 cm, cabo de madeira 1,20 m, base da vassoura onde fica preso a piaçava em madeira. UNIDA 10,00 78,10 781,00

ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS

00002815 água sanitária, cloro ativo, alveja, desinfeta e bactericida. tampa com lacre, bico econômico. composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p, 5 litros. UNIDA 90,00 12,81 1.152,90

DISPENSER P/ ROLO DE PAPEL TOALHA 200 M;

00003987 ,auto corte, capacidade para rolo de 200 metros, fabricado polipropileno. medidas aproximadas 34,50cm x 29 cm x 20 cm UNIDA 20,00 39,00 780,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003472	ÁLCOOL EM GEL 70% álcool em gel 70%, frasco com 500 ml. ÁLCOOL 70°	UNIDA	100,00	12,00	1.200,00
00003470	inpm, com registro do responsável químico, registro no in metro, com data de envasamento, nº de lote e data de validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, frasco de plástico com 1 litro. BALDE	UNIDA	150,00	9,82	1.473,00
00003759	cor preto, com alça de metal, produzido em polietileno de alta densidade. 12 litros. ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE;	UNIDA	5,00	13,97	69,85
00003996	anti-bactérias, medidas aproximadas 110 mm x 75 mm x 23 mm, composta de fibra sintética abrasiva e espuma de poliuretano, embaladas individualmente, embalagem original do fabricante. DESODORIZADOR DE AR 300 ML/362G	UNIDA	200,00	7,16	1.432,00
00004022	ingredientes ativos: antioxidantes emulsificante fragrância veículo e propelente 300ml/362g DISPENSER DE PAREDE P/ SABONETE LÍQUIDO;	UNIDA	60,00	12,67	760,20
00003986	dosagem por bomba manual, capacidade de entre 700 e 800 ml. fabricado em material plástico. FLANELA BRANCA 35 X 58 CM	UNIDA	15,00	34,00	510,00
00004002	flanela branca 100% algodão 35 x 58 cm CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA	UNIDA	70,00	4,68	327,60
00002805	carrinho funcional para limpeza, carro funcional para limpeza de shoppings, comércios, aeroportos, fábricas, condomínios, hotéis e etc. produzido 100% em polipropileno, evita contaminação, além de ter detalhes que facilitam a organização e limpeza: acondiciona e protege diversos acessórios; permite a colocação do programa de limpeza a ser executado. o saco amarelo comporta 90 litros. medidas: 50x40x84cm. obs.: acompanha o saco. composto por: - carro funcional - balde dobro 30 litros - 02 cabos alumínio 1,40 m - haste americana - refil de algodão 320 g - armação mop profi - refil mop pó profi - pá pop - placa sinalizador	UNIDA	2,00	899,00	1.798,00

129.557,81

## 01.005 MATERIAL DE CONSUMO

000 Único

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002627	FERRO DE SOLDA	UNIDA	1,00	49,16	49,16
00000563	BORRIFADOR borrifador de água universal, plástico, transparente, capacidade para 500 ml GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS	UNIDA	20,00	11,50	230,00
00002059	garrafa térmica de bomba 1,8 litros. cor bege. características do produto: capacidade: 1,8l. garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. conservação térmica de líquidos frios e quentes. sistema de bomba exclusivo. jato forte e preciso. não pinga. revestimento externo polipropileno - pp. ampola de vidro. conservação de no mínimo 6 horas. fundo removível. dimensões do produto: altura: 36,7 cm. largura: 13,5 cm. profundidade: 15,2 cm	UNIDA	10,00	145,20	1.452,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00002632	JOGO DE CHAVE DE FENDA material: haste em aço liga cromo vanádio niquelado, ponta imantada e cabo transparente, moldado em pvc rígido. jogo com 12 peças fenda:1/4x1-1/2, 1/8x3, 3/16x4, 5/32x5, 1/4x6, 3/16x8. philips: 1/4x1-1/2, 3/16x3, 1/8x3, 3/16x5, 1/4x6, 3/16x8.	UNIDA	1,00	120,00	120,00
00002634	MULTIMETRO DIGITAL	UNIDA		158,31	
					<b>1.851,16</b>

**01.005 MATERIAL DE CONSUMO****001 MATERIAL DE CONSUMO****000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002694	MULTI-INSETICIDA multi-inseticida aerossol à base de água eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiostrina, 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo, propelentes e mascarante.	UNIDA	50,00	14,96	748,00
00003345	PANO DE PRATO ALVEJADO 100% algodão, estampado, com bainha, medidas aproximadas 50x70cm, cores variadas.	UNIDA	30,00	6,96	208,80
00003935	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL 0,50 X 50 M	UNIDA	10,00	18,20	182,00
00002915	PLACA EM AÇO INOX ESPELHADAS placas de aço inox aisi 304 espelhadas (placas de homenagem) (23 x 15 cm), gravada em foto-corrosão (alto e baixo relevo), 0,8mm espessura; máximo uma cor, fixada em placa de acrílico preto (29 x 21 cm) lapidado; 8mm espessura e suporte de aço calandrado. as placas deverão vir acondicionadas em caixas de luxo papel paraná preto no fundo, com tampa de veludo preto, medindo aproximadamente 30 x 22 x 5 cm, + plaqueta em aço inox aisi 304 espelhada 8x2cm na tampa.	UNIDA	30,00	320,00	9.600,00
00003958	PLACA INDICATIVA - PISO MOLHADO dimensões aproximadas l x a 30 x 66 cm. produzidas em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela, mensagem em português.	UNIDA	4,00	30,00	120,00
00002907	AVENTAL IMPERMEAVEL PARA SEGURANÇA aventail de segurança, impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em pvc branco nas seguintes dimensões: comprimento total 1,00 m e largura total 60cm. tira soldada dobrada eletronicamente. aprovado p/ proteção do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. material: pvc forrada.	UNIDA	6,00	28,31	169,86
00002695	LUVAS DE PROCEDIMENTO luvas de procedimentos em vinil, transparente. sem amido anti-alérgico, ambidestra, tamanho m. não contém latex. caixa com 100 unidades.	CX.	35,00	76,90	2.691,50
00004003	LIVRO comentários à lei de licitações e contratações administrativas - 2ª edição (2023)	UNIDA	2,00	567,00	1.134,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003293	PELÍCULA DE VIDRO verde refletiva 15%. descrição: transmissão de luz 10%, transmissão ultravioleta 1%, luz refletiva 53%, energia solar absorvida 10%, coeficiente de sombra 27%, total de energia solar rejeitada 76%.	MT	55,00	180,00	9.900,00
00003871	COLCHÃO P/ FRALDÁRIO ;com capa de corino. medidas aproximadas l x c x a: 60 x 140 x 0,8	UNIDA	2,00	160,00	320,00
00003705	KIT DESCARGA COMPLETO P/ VASO ACOPLADO.	UNIDA	12,00	129,00	1.548,00
00003683	COLHER DESCARTÁVEL, fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza. produto não tóxico. produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da anvisa, crsital/transparente. medida aproximada 12,5 cm. pacote com 50 unidades	PCT.	20,00	7,72	154,40
00003957	JOGO DE CHAVES CANHÃO 6 X 15 MM aço liga cromo vanádio niquelado, cabo moldado em pvc rígido. jogo com 10 peças 6x125mm a 15x125mm.	UNIDA	1,00	169,00	169,00
00003445	TAÇA PARA ÁGUA 320 ml, composição vidro transparente, dimensões 8,21x14,6	UNIDA	36,00	11,69	420,84
00003926	SUPORTE FIXO P/ TV 50" de parede, suporta suports no máximo 60 kg, aço carbono; acabamento: tratamento anti-corrosão e pintura epóxi eletrostática	UNIDA	2,00	80,00	160,00
00003900	TAG DE ACESSO POR PROXIMIDADE; com código único pré-gravado de 64 bits; feito em plástico abs; frequência de operação 125 khz.	UNIDA	180,00	38,00	6.840,00
00003924	SUPORTE P/ MICRONDAS aço carbono suporta até 40 kg	UNIDA	2,00	70,00	140,00
00003954	JOGO DE BROCAS DE FERRO	UNIDA	1,00	130,00	130,00
00003690	JARRA P/ ÁGUA 2,800 LT matéria inox, com tampa e alça em inox. capacidade aproximadamente de 2,800. dimensões aproximadas 14 diâmetro x 19,5 altura (cm).	UNIDA	1,00	140,00	140,00
00003953	JOGO BROCA DE VIDEA fura:concreto, granito, lajota, parede, etc. jogo com 15 peças de 4 a 12 mm. material: aço.	UNIDA	1,00	33,45	33,45
00003956	JOGO DE CHAVES ESTRELA 6 X 22 MM em aço cromo-vanádio com acabamento cromado fosco. jogo com 8 peças :6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19 e 20x22 mm.	UNIDA	1,00	130,00	130,00
00003955	JOGO DE CHAVES ALLEN - 1,5 X 10 MM longa, material: aço carbono. jogo com 9 peças 1,5 a 10 mm.	UNIDA	1,00	54,90	54,90
00003530	XÍCARA PARA CHÁ; material: porcelana, cor branca. capacidade: 200 ml. vai à lava louças e micro-ondas. acompanhada de pires. capacidade: 200 ml, altura: 8 cm; diâmetro: 8,5 cm. pires: espessura 2 mm; diâmetro: 14,5 cm.	UNIDA	36,00	26,30	946,80
00003333	CONTROLE P/ PORTÃO ELETRONICO acompanhado de 1 pilha 23a. medidas aproximadas 5,5 cm x 3,5 cm	UNIDA	10,00	60,00	600,00
00003183	MEDALHA DO DIA DE JOÃO MONLEVADE	UNIDA	3,00	120,00	360,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

medalhas moedas em aço inox aisi 304 espelhado, medindo 8 cm de diâmetro, espessura de 1,2mm, gravação frente e verso no processo de foto corrosão, com aplique frente e verso em aço inox aisi 304 espelhado, medindo 6,5 cm de diâmetro, espessura 0,8 mm, em banho de ouro 18 quilates, sendo na parte frontal o selo em comemoração ao bicentenário da chegada de jean monlevade, e, no verso, o brasão da câmara municipal gravado no processo de foto corrosão. acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, medidas 13x17cm, parte interior em baixo relevo (berço).

### MEDALHA MÉRITO ESCOLAR - PRATA

(mérito escolar) medalhas octogonal de aço inox aisi 304 espelhada, 1,2mm espessura, com gravação em alto/baixo relevo brilhante, medindo aproximadamente 6 x 6 cm, com aplique frente e verso em aço inox aisi 304 dourado, pelo processo eletrolítico, medindo 4,5cm diâmetro, 0,8mm de espessura, com gravação em alto/baixo relevo, e fita em cetim na cor prata. acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, auto expositor no tamanho 10x14cm.

00003796

UNIDA

38,00

50,00

1.900,00

### MEDALHA MÉRITO ESCOLAR- BRONZE

octogonal de aço inox aisi 304 espelhada, 1,2mm espessura, com gravação em alto/baixo relevo brilhante, medindo aproximadamente 6 x 6 cm, com aplique frente e verso em aço inox aisi 304 marrom, pelo processo eletrolítico, medindo 4,5cm diâmetro, 0,8mm de espessura, com gravação em alto/baixo relevo, e fita em cetim na cor ferrugem. acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, auto expositor no tamanho 10x14cm.

00003378

UNIDA

38,00

70,00

2.660,00

### MEDALHA MOEDAS DE MÉRITO CULTURAL

(mérito cultural) medalhas moedas em aço inox aisi 304 espelhado, medindo 8cm de diâmetro, espessura de 1,2mm, gravação frente e verso no processo de foto corrosão, com aplique frente e verso em aço inox aisi 304 espelhado, medindo 6,5cm de diâmetro, espessura 0,8mm, sendo na parte frontal o busto e no verso o brasão da câmara municipal gravado no processo de foto corrosão. acondicionada em estojo de veludo de luxo preto, medidas 13x17cm, parte interior em baixo relevo (berço).

00002911

UNIDA

3,00

170,00

510,00

### REFIL 2X1 COM CARVÃO ATIVADO.

refil para purificador de água com carvão ativado 2x1. filtro 2em 1, sendo a primeira camara etapa cartucho de polipropileno atóxico, produzido pelo sistema de mel brown, retem impurezas superiores a 5 micras. a segunda etapa carvão ativado, que, pelo processo de absorção reduz o cloro, odores e sabores estranhos na água, impregnado com prata coloidal, cuja ação bacteriostática inibi a proliferação de microorganismo em seu interior.

00003282

UNIDA

6,00

100,00

600,00

### MEDALHA OCTOGONAL MÉRITO ESCOLAR - DOURADO

(mérito escolar) medalhas octogonal de aço inox aisi 304 espelhada, 1,2mm espessura, com gravação em alto/baixo relevo brilhante, medindo aproximadamente 6 x 6 cm, com aplique frente e verso em aço inox aisi 304 dourado, pelo processo eletrolítico, medindo 4,5cm diâmetro, 0,8mm de espessura, com gravação em alto/baixo relevo, e fita em cetim na cor amarelo. acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, auto expositor no tamanho 10x14cm.

00002913

UNIDA

38,00

70,00

2.660,00

### REFLETOR SLIM 50 W.

refletor slim 50 w. dimensões: 32cm x 28 5cm x 7cm - carcaça: slim - ângulo: 120º - a prova d'água: ip65 - certificação: cee rohs - voltagem: ac 90-240v (bivolt) - vida útil estimada: aproximadamente 30.000 horas (led) - cor luz: branco frio 6.000k ou 6500k.

00003694

UNIDA

4,00

92,72

370,88



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003375	MEDALHA PAULO FREIRE moedas em aço inox aisi 304 espelhado, redonda, medindo 8cm de diâmetro, espessura de 1,2mm, com processo de gravação em foto corrosão (alto e baixo relevo) frente e verso, com apliques frente e verso em aço inox aisi 304 espelhado, medindo 6,5cm de diâmetro, espessura 0,8mm, em banho de ouro 24 quilates; sendo na parte frontal o busto e no verso o brasão da câmara municipal com processo de gravação em foto corrosão (alto e baixo relevo). acondicionadas em estojo de veludo de luxo preto, medidas 13x17cm, parte interior em baixo relevo (berço).	UNIDA	5,00	160,00	800,00
00003752	LIXEIRA 25 LITROS lixeira com tampa e pedal, feita em polipropileno com suporte para fixação do saco de lixo. formato compacto, economiza mais espaço capacidade: 25 litros. dimensões: l x a x c: 28,4 x 58,0 x 34,0.	UNIDA	8,00	188,33	1.506,64
00002804	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 200 ML copo descartável para água, 200 ml, material poliestireno, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. acondicionado em caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades, totalizando 2.500 unidades. nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	PCT.	1.500,00	9,05	13.575,00
00003339	LIXEIRA RETANGULAR 50 LITROS branca, fabricada em polipropileno, super reforçada e higiênica, medidas internas: 71,0 alt. x 44,5 larg. x 37,0 profundidade. espessura: 0,3 mm	UNIDA	4,00	221,50	886,00
00003966	LIQUIDIFICADOR TURBO 12 VELOCIDADE voltagem 110 v; potência 12.00w; copo transparente, capacidade útil 2 litros, com filtro e tampa; funções: 12 velocidade, pulsar, autolimpeza e ice. dimensões aproximadas do produto: largura: 20cm, altura: 42,5cm, profundidade: 17,5cm. base em material plástico. marca de referência: britânia, mundial, walita e ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas.	UNIDA	1,00	154,00	154,00
00003852	TRAVA ELETROMECANICA compatível com a plataforma monteale.	UNIDA	2,00	428,00	856,00
00003511	LUVAS NITRÍLICA - EPI confeccionada em nitrila, revestimento interno em flocos de algodão, relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. hipoalergênica: 100% nitrílica livre de proteínas do látex. comprimento: 33 cm. espessura: 0,38 mm. uso: reutilizável. formato: anatômico. estrutura: sem suporte têxtil. acabamento interno: flocado. punho: reto. cor amarela..	UNIDA	60,00	8,90	534,00
00003937	VARAL DE PAREDE SANFANADO alumínio 1,20m. capacidade para acomodar até 12 kg ou 8,40 metros de roupas, vem acompanhado de um kit com parafusos para fixar na parede. dimensões do produto ?42 x 120 x 16 cm; 627 g . cor ?prata, tipo de material ?alumínio. com 6 ou 7 varetas.	UNIDA	1,00	98,91	98,91
00003533	GARRAFA TÉRMICA 1LT; garrafa térmica 1 litro, de mesa, uso e transporte na vertical, com alça. conservação térmica de líquidos frios e quentes. sistema de bomba exclusivo.	UNIDA	8,00	55,96	447,68





Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

jato forte e preciso. não pinga. revestimento externo polipropileno - pp. ampola de vidro. conservação de no mínimo 6 horas. fundo removível. dimensões do produto: axlpx: 31,3x11,8x14,4 cm.

GARRAFA 1 LITRO, TÉRMICA;

de mesa, uso e transporte na vertical, com alça. conservação térmica de líquidos frios e quentes. tampa tipo rolha com rosca e vedação em silicone. revestimento externo polipropileno - pp. ampola de vidro. conservação de no mínimo 6 horas. fundo removível. dimensões aproximadas: 137 mm x 115 mm x 285 mm

00003751	UNIDA	3,00	50,96	152,88
----------	-------	------	-------	--------

BOTA DE SEGURANÇA INDIVIDUAL

pares de botas de proteção individual brancas, tipo impermeável, confeccionada em policloreto de vinílica (pvc) injetado em uma só peça e massa nitrílica de alta qualidade;. cano com aproximadamente 28,5 cm.

00002905	PAR	6,00	69,90	419,40
----------	-----	------	-------	--------

BOTÃO DE BOTOEIRA

de chamada para plataforma monte.

00003706	UNIDA	2,00	241,00	482,00
----------	-------	------	--------	--------

ALICATE DE BOMBA D'ÁGUA;12"

tamanho 12", material: aço cromo vanádio, peso aproximado 612 gramas, medidas aproximadas: c 1,59 cm x l 9,68 cm x a 31,24 cm

00004020	UNIDA	1,00	120,90	120,90
----------	-------	------	--------	--------

BATERIA SELADA 12 V/ 12 AH

de chumbo ácido.

00003882	UNIDA	2,00	449,85	899,70
----------	-------	------	--------	--------

FECHADURA DIGITAL DE SOBREPOR P/ PORTAS DE GIRO; MADEIRA

(tradicional) com até 25 a 50 mm de espessura, dimensões da unidade aproximadas de 70l x 178a x 28p mm, e unidade interna de 166l x 89a x 38p mm; travamento automático aviso sonoro de violação, alimentação por pilhas, abertura via senha numérica (cadastro de até 04 senhas) pelo teclado touch screen; capacidade para cadastro de até 100 chaveiros rfid (tag de acesso por proximidade).

00004023	UNIDA	47,00	1.490,00	70.030,00
----------	-------	-------	----------	-----------

FECHADURA DIGITAL DE SOBREPOR P/ PORTAS DE CORRER; VIDRO

com até 25 a 50 mm de espessura, dimensões da unidade aproximadas de 70l x 175a x 18p, mm, e unidade interna de 166l x 89a x 38p mm; travamento automático aviso sonoro de violação, alimentação por pilhas, abertura via senha numérica (cadastro de até 04 senhas) pelo teclado touch screen; capacidade para cadastro de até 100 chaveiros rfid (tag de acesso por proximidade).

00004024	UNIDA	5,00	1.970,00	9.850,00
----------	-------	------	----------	----------

FILTRO DE PAPEL 103.

100% celulose. embalegem com 30 unidades

00003323	CX.	600,00	6,05	3.630,00
----------	-----	--------	------	----------

ALICATE BICO FINO 6";

comprimento do alicate 6" ;152 mm. cabo isolado 1000v, material: aço cromo vanádio

00003950	UNIDA	1,00	50,00	50,00
----------	-------	------	-------	-------

CANALETA SISTEMA X 20X10X2000 MM

canaela sistema x 20x10x2000 mm.

00003224	UNIDA	10,00	9,00	90,00
----------	-------	-------	------	-------

BATERIA ALCALINA 9V,

material: dióxido de manganês.

00003710	UNIDA	10,00	26,90	269,00
----------	-------	-------	-------	--------

EXTINTORES DE INCÊNDIO ABC 6KG;

com monofosfato de amônia. validade de 5 anos.

00003862	UNIDA	14,00	204,46	2.862,44
----------	-------	-------	--------	----------

FECHADURA DIGITAL P/ PORTAS DE GIRO (VIDRO);

com até 10 mm de espessura, dimensões aproximadas da unidade externa 72 x 178 x 18 mm e, unidade interna de 72,8 x 171,5 x 38 mm, travamento

00003899	UNIDA	3,00	1.970,00	5.910,00
----------	-------	------	----------	----------



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

**PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )**

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

automático, aviso sonoro de violação, alimentação por pilha, autenticação por senha numérica pelo teclado touch screen e por tag de proximidade.

00003976	FECHADURA DIGITAL P/ PORTAS DE GIRO (VIDRO) - LADO DIREITO	UNIDA	1,00	1.970,00	1.970,00
00003977	FECHADURA DIGITAL P/ PORTAS DE GIRO (VIDRO) - LADO ESQUERDO	UNIDA	1,00	1.970,00	1.970,00
00003856	ESPELHO 3MM 0,55 x 0,55 m	UNIDA	9,00	199,00	1.791,00
00003630	ADAPTADOR DE TOMADA ac para aparelhos antigos x nova tomada abnt, modelo benjamim t 20 amperes. de acordo com as normas nbr 14136, aceita tomadas antigas de 2 e 3 pinos, redondas ou chatas.	UNIDA	20,00	4,78	95,60
00004006	DISPENSER P/ ROLO DE PAPEL HIGIENICO 300 MTRS fundo e frente injetado em plástico abs, com visor frontal em abs cristal, com fechadura central acompanha chave em poliacetal e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. cor branco. medidas aproximadas: altura:29cm. largura: 27 cm. comprimento: 12 cm	UNIDA	26,00	39,00	1.014,00

**166.067,58**

**01.009 EQUIPAMENTO PERMANENTE**

**000 Único**

**000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002513	APARELHO DVR modelo td-2316ss 2w stand alone light 2w 16 canais entrada de vídeo 16 x bcn saída de vídeo: 02 x bcn (01 x tv - out/tv spot) 01 x vga e 01 x hdmi resolução de exibição: vga: 800 x 600 1024 x 768 1280 x 1024 1920 x 1080 e hdmi: 1920 x 1081 taxa de frames de gravação: 480 fps@cif (352 x 240)	UNIDA	2,00	1.279,00	2.558,00
00002262	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX	UNIDA	1,00	6.000,00	6.000,00
00002281	PURIFICADOR DE ÁGUA com sistema de refrigeração por compressor e com capacidade de refrigeração de 2 litros/hora atendimento de água gelada aproximadamente 15 pessoas/hora cor branca de uso comercial e nas medidas aproximadas: altura 40 cm largura 30 cm profundidade 36 cm e peso aproximado 13 kg	UNIDA	3,00	1.700,00	5.100,00

**13.658,00**

**01.009 EQUIPAMENTO PERMANENTE**

**001 MATERIAL DE CONSUMO**

**000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004005	DETECTOR DE METAL	UNIDA	3,00	25.000,00	75.000,00

**75.000,00**



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

### 01.009 EQUIPAMENTO PERMANENTE

#### 002 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

##### 000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003454	AR CONDICIONADO HW SPLIT KKK 220W-1- FRIO 12.000 BTUS COM BOMBA D'ÁGUA voltagem 220v~60hz, classificação energética a. ciclo: frio. cora da evaporadora: branco. tipo de condensadora: horizontal (caixa). medidas aproximadas da evaporadora: peso 8,2. largura 82,5cm, altura 27,0 cm e profundidade 19,5 cm. medidas aproximadas das condensadora: peso 25,4, altura 54,6 cm, largura 87 cm, profundidade 34 cm. largura 73,0 cm, altura 54 cm e profundidade 27 cm.	UNIDA	1,00	2.327,00	2.327,00
00003930	AR CONDICIONADO 60.000 BTUS tipo split, condensadora e evaporadora, tensão de alimentação 220v/60hz, capacidade de refrigeração igual a 60.000 btu/h, compressor com rotação variável por inverters, aletas de direcionamento de fluxo de ar moveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética, classificação a, proteção anti-corrosão, com todos os equipamentos e acessórios necessários para seu funcionamento. descrição similar as marcas: brastemp, carrier, komeco, entre outras.	UNIDA	6,00	12.428,00	74.568,00
00003010	CÂMERAS HD 2MP 1080P câmeras hd 2mp 1080p	UNIDA	3,00	233,00	699,00
00003982	CAFETEIRA EXPRESSO P/ CÁPSULA DE CAFÉ compatível com capsulas de café, 127 v, dimensões aproximadas 21,4 x 16,7 x 29,7 cm; peso aproximado 3,2 kg. capacidade aproximada de água 1 litros. cor preta	UNIDA	1,00	598,00	598,00
00003849	CADEIRA DE RODAS 180 KG capacidade de até 180 kg; - cadeira dobrável com sistema em duplo x; - apoio de pés rebatíveis e removíveis; - rodas dianteiras maciças com sistema anti furo; - rodas traseiras de 24 com pneus infláveis e ergonômicos; - rodas de fácil remoção; - almofada com espuma de alta densidade; - freios bilaterais reguláveis e ergonômicos; - assento em material impermeável; - suporte de braço almofadado/acolchoados; - suporte para apoio do calcanhar; - encosto rebatível (não é reclinável); - largura interna do assento: 60 cm - altura do chão ao assento: 50 cm a 55 cm; - estrutura: aço carbono; - produto com certificação do inmetro;	UNIDA	1,00	3.074,80	3.074,80
00003846	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA back sistem, ergonômica, com assento/encosto em madeira compensada anatômica de 12 mm, espuma injetada densidade 45; contraencosto com	UNIDA	20,00	586,00	11.720,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003978	espuma 10 mm revestido em couro ecológico, na cor preta; braços digit pp, com regulagem de altura; base giratória multiregulável com ajuste de altura de assento/encosto, altura e inclinação de encosto, em aço preto com capa em polipropileno. medidas aproximada: altura min/max 78-95; altura do assento ao chão min/max 42 - 52 cm, largura do assento 44 cm, profundidade do assento 42 cm, altura do encosto 28,5 cm, largura do encosto 41 cm. em conformidade com a nr 17. CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL 10 LITROS 1300w 127 v, fabricadas em aço inox, sistema de aquecimento em banho-maria, base com pingadeira, coador de pano, termostato regulável de temperatura e escova para limpeza das torneiras. torneiras com visor de nível para água e café. medidas aproximadas: comprimento: 29 cm; largura: 40 cm; altura: 77 cm, peso: 8,6 kg.	UNIDA	1,00	1.253,00	1.253,00
00003923	MICRONDAS 32 LITROS potência 900w; níveis de potência 10; cor: branco; frequência 60hz eficiência energética a, voltagem 110v, tipo de tomada 20a, consumo aproximado de energia 0.008kwh em stand by. dimensões aproximada do produto; largura: 53,8cm altura: 30,1cm profundidade: 39,1cm	UNIDA	2,00	770,00	1.540,00
00003974	GELADEIRA 240 LITROS FROST FREE 1 PORTA	UNIDA	1,00	1.979,00	1.979,00
00003848	CADEIRA DE RODAS 120 KG - capacidade de até 120 kg; - apoios de braços escamoteáveis; - cadeira dobrável com sistema em duplo x; - rodas dianteiras maciças com sistema anti-furo; - rodas traseiras de 24 com pneus maciços, sistema anti-furo; - rodas de fácil remoção; - almofada com espuma de alta densidade e com capa de nylon; - freios bilaterais reguláveis e ergonômicos; - estofamento em material impermeável; - suporte de braço em almofadado; - apoio de pés rebatíveis e removíveis, lateralmente com regulagem de altura; - suporte para apoio do calcanhar; - encosto rebatível (não é reclinável); - largura interna do assento: 44 cm a 46 cm; - altura do encosto: 47 cm; - estrutura: aço carbono; - produto com certificação do inmetro.	UNIDA	1,00	2.002,60	2.002,60
00003244	TELEVISOR tela tamanho da tela: 50 resolução: 3840 x 2160 tela curva: não painel rgb: sim painel de 8 bits: sim vídeo frequência da tela (hz - mr): 120 hdr (high dynamic range): hdr premium tipo de contraste: mega contraste micro dimming : uhd dimming purcolor: sim; contrast enhancer: sim; auto motion plus: sim; modo filme: sim; áudio dolby digital plus: sim; dts codec: sim; potência (rms): 20w tipo de alto-falante: 2 canais multiroom link: sim; navegador (web browser): sim; convergência espelhamento da tv para mobile: sim; espelhamento do smartphone para tv, dlna: sim; 360 video player: sim; bluetooth low energy: não; wifi direct: sim; sintonizador e transmissão sintonizador digital (tipo): isdb-t sintonizador analógico: sim; (trinorma) conectividade hdmi: 3 usb: 2 entrada de componente (y,pb,pr): 1 entrada - composto (av): 1 (uso comum por componente) entrada de rede: sim; saída de cabo óptico digital: 1 entrada	UNIDA	2,00	3.500,00	7.000,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

de rf (terrestre/entrada de cabo): 1 / 1 (uso normal para o terrestre) / 0 hdmi  
arc: sim hdmi quick switch: sim rede sem fio integrada (wifi): sim; anynet+  
(hdmi-cec): sim; design espessura: slim cor frontal: preto logomarca iluminada:  
não; tipo de suporte: tipo v preto base com giro: não; recursos instant on: sim;  
processador: quad core acessibilidade: guia de voz / ampliar / maior contraste  
digital clean view: sim; one connect (entrada): não; busca automática de  
canais: sim; desligamento automático: sim; legenda: sim; connect share™  
(hdd): sim; connectshare™ (usb 2.0): sim; pop incorporado: sim; modo jogo:  
sim; idioma local ultra clean view: sim; recursos ecológicos sensor ecológico:  
sim selo procel: a alimentação fonte de energia: ac100-240v 50/60hz consumo  
de energia (em espera): < 0.5 w consumo de energia (medio): 111 w  
dimensões (larg. x alt. x prof.) tamanho da embalagem (lxaxp): 1396,0 x 760,0  
x 170,0 mm tamanho da tv com base (lxaxp): 1128,9 x 723,7 x 310,5 mm  
tamanho da tv sem base (lxaxp): 1128,9 x 654,4 x 63,2 mm

## FURADEIRA DE IMPACTO 5/8

com impacto, bivolto, velocidade variável, 2 velocidades, sem fio, mandril de  
aperto rápido sem necessidade de chave, bateria íons de lítio: 18v / 2,0ah,  
brocas de madeira, brocas de metal, bits, extensor, maleta. dimensões  
aproximadas: largura: 19,2cm, altura: 19,2cm, profundidade: 20cm.  
acompanhada de maleta

00003952	UNIDA	1,00	759,00	759,00
----------	-------	------	--------	--------

## CARRINHO DE CONDOMINIO 140 L

carrinho de compras para condomínios capacidade: 140 litros. confeccionado  
em arame de 4mm e 6mm e com revestimento emborrachado para proteção  
das mãos. medidas: 95cm (altura) x 86,5cm (largura) x 54cm (profundidade).

00003965	UNIDA	1,00	638,00	638,00
----------	-------	------	--------	--------

## GELADEIRA 300 A 362 LITROS - 2 PORTAS

capacidade de armazenagem total (l): de 300 a 362 litros. consumo (kwh): 46.  
tensão/voltagem: 110v /220v. capacidade aproximada de armazenagem do  
refrigerador (l): 276 . capacidade aproximada de armazenagem do freezer (l):  
86. consumo de energia: a (menos 25% de consumo). medidas aproximadas:  
altura: 1,74 metros. largura: 60,00 centímetros. profundidade: 69,00  
centímetros. peso: 55,20 quilos, cor branca.

00004025	UNIDA	1,00	2.700,00	2.700,00
----------	-------	------	----------	----------

## FRAGMENTADORA DE PAPEL 150 FOLHAS

automática, 150 folhas, destrói clipes e grampos pequenos fixados em papéis,  
tritadora cartões magnéticos. capacidade do cesto aproximadamente de 44  
litros. triturador de microcorte - proteção de nível p-4. dimensões aproximadas  
(l)365mm x (a)618mm x (p)430mm. funções aproximadas: tempo de  
funcionamento / resfriamento: 30 min / 60 min fragmentações de folhas a4  
(aprox.): 445 pedaços tamanho da partícula: 4 x 35mm velocidade de  
fragmentação (páginas por minuto): 1 a cada 3 segundos nível de ruído: 55db

00004008	UNIDA	2,00	3.900,00	7.800,00
----------	-------	------	----------	----------

## CÂMERAS DE INFRAVERMELHO

com imagens em definição full hd (1080p), com case de plástico com  
proteção anti uv, sensor de imagem 1/2.7 e lente de 3.6 mm, alcance ir de 20  
metros.

00003971	UNIDA	10,00	129,21	1.292,10
----------	-------	-------	--------	----------

## CANCELA ELETRÔNICA

ciclo hora: 600 (braço de 2,5m a 3,0m) tensão: 127v ou 220v  
potência do motor: 1hp. potência do motor: 736w. velocidade de abertura: 1,5  
segundo

00003973	UNIDA	3,00	6.500,00	19.500,00
----------	-------	------	----------	-----------

## RELOGIO DE PAREDE LED DIGITAL

características sobre o produto: relógio digital - termômetro - calendário com  
led. tamanho grande led vermelho. visualização a distância. exibição, minutos,

00003294	UNIDA	3,00	179,00	537,00
----------	-------	------	--------	--------



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

ano, mês, data, temperatura hora. quatro botões na parte traseira para definir a hora e data. despertador. memória embutida para uma falha de energia para manter os dados.

construção de plástico. adaptador de operação 110- 220v ac - 5v 500mah

alarme; relógio, modo 12 ou 24h com calendário e sensor temperatura automático; gabinete em plástico resistente muito leve e design compacto na cor preta; displays com alta performance para visualização em ambientes internos; cores do display: vermelho; \* botões laterais para controle e acesso do equipamento; visualização: até 30m. bivolt: 110/220v automático. fácil visualização à distância; excelente nitidez; temperatura; hora; dia, mês e ano; alarme até 4 programações; calendário; dia da semana em português; números grandes de fácil visualização 5,5 x 3,5 cm.; fácil ajuste; fácil instalação; sistema eletrônico de quartz, não atrasa nem adianta; não perde a memória quanto acaba a energia; dimensões: largura: 36 cm altura: 15 cm profundidade: 3 cm; peso: 1010g; linguagem ou idioma do produto: português

00003972	LEITOR FACIAL controlador de acesso.	UNIDA	3,00	2.500,00	7.500,00
00003963	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO potência elétrica mínimo 1.8 kw; fluxo de água 440l/h;127v; pressão 100 bar, bico turbo, bico leque e bico ajustável; pistola gatilho; mangueira de 7 metros, dispense para detergente, 02 rodas para transporte, alça ergonômica removível; certificado pela inmetro.	UNIDA	1,00	963,90	963,90

**148.451,40****01.010 MATERIAL ELÉTRICO****000 Único****000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000325	EXTENSÃO ELETRICA 5 MTRS extensão elétrica 5 mtrs	UNIDA	5,00	21,04	105,20
					<b>105,20</b>

**01.010 MATERIAL ELÉTRICO****001 MATERIAL DE CONSUMO****000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004004	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS comprimento do fio 3 metros. tensão 110/220 volts, 20 ampreses	UNIDA	2,00	47,30	94,60
00003842	CABO ELETRICO 2.5 VERMELHO; flexível, material do condutor cobre, material pvc.	MT	20,00	1,74	34,80
00003843	CABO ELETRICO 2.5 AZUL; flexível, material do condutor cobre, material pvc.	MT	20,00	1,74	34,80
00003829	LÂMAPADA TUBULAR LED 60 CM cor: branco frio; temperatura da cor: branco frio (6.500k); tensão: bivolt; consumo: 18w; ângulo de iluminação: 120°; luminosidade: 780 – 900 lumens durabilidade: até 50.000 horas; dimensão: 60cm x 3cm; não emite uv	UNIDA	20,00	14,74	294,80



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

não utiliza reator

LÂMPADA TUBULAR DE LED

lâmpadas tubular de led; cor: branco frio; temperatura da cor: branco frio

(6.500k); quantidade de led: 48 led 2835.

00002946 tensão: bivolt; consumo: 18w; ângulo de iluminação: 120º; luminosidade: 780 – 900 lumens

UNIDA

20,00

15,57

311,40

durabilidade: até 50.000 horas; dimensão: 120cm x 3cm; não emite uv (ultravioleta) e ir (infra vermelho)

não utiliza reator

CHUVEIRO DE BANHO

00003920 chuveiro elétrico de parede 127 v, 4 níveis de temperatura, material: plástico de engenharia

UNIDA

2,00

79,00

158,00

PILHAS AA ALCALINAS;

00003756 não recarregáveis, longa duração, 1,5v. embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. fabricação nacional

UNIDA

150,00

5,77

865,50

PILHAS AAA ALCALINAS;

00003757 não recarregáveis, longa duração, 1,5v. embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. fabricação nacional

UNIDA

100,00

5,53

553,00

PILHA A23 ALCALINA;

00003755 não recarregáveis, longa duração, 12v. embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. fabricação nacional.

UNIDA

30,00

7,97

239,10

**2.586,00****01.011 MATERIAL TELEFONICO****001 MATERIAL DE CONSUMO**

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

APARELHO DE TELEFONE FIXO.

aparelho de telefone fixo com fio. especificações: modos de discagem tom e

pulso; espera musical; mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de

discagem rápida; teclas: mute, pause, redial e flash; compatível com centrais

públicas e pabx; posições de mesa e parede; garantia do fornecedor: 12

meses. altura: 9,00 cm. largura: 14,00 cm. profundidade: 19,00 cm. peso:

460,00 grs.

00002851 UNIDA 10,00 63,20 632,00

**632,00****01.013 MATERIAIS DIVERSOS**

000 Único

000 Único

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00001454 PASSAGEM AÉREA UNIDA 5,00 5.000,00 25.000,00

**25.000,00**



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

## PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

Código	<b>000002</b>
Cadastrado Por	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
Local / Setor	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
Responsável	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
Período	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
Status	<b>Definitivo</b>
Observações	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

**01.018 EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA****002 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE****000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003959	<p>SCANNER DE MESA</p> <p>visor luz de led. digitalização duplex; scanner de rede e wifi; trabalho diário de até 10.000 folhas</p> <p>NOBREAK 600 VA</p> <p>potencia 600va</p> <p>- entrada: 115/127v~ saída: 115v~</p> <p>- filtro de linha.</p> <p>- estabilizador interno com 4 estágios de regulação.</p> <p>- forma de onda senoidal por aproximação (retangular pwm).</p> <p>dc start.</p> <p>- battery saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil.</p> <p>- autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída.</p>	UNIDA	2,00	2.039,49	4.078,98
00003264	<p>- recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado.</p> <p>- recarregador strong charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga.</p> <p>- true rms: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica.</p> <p>- microprocessador risc/flash de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno.</p> <p>- autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal.</p> <p>- interativo - regulação on-line.</p>	UNIDA	28,00	450,00	12.600,00
00003469	<p>HD EXTERNO 3TB</p> <p>portátil; capacidade de armazenamento: 2tb; cabo usb 3.0 com aproximadamente 46 cm(18 pol). nível de capacidade de até 1.000 horas de vídeo digital; de até 250 filmes de 20 horas em dvd; até 320.00fotos digitais; até 16.660 horas de músicas digitais. não é necessário soft para instalação.</p> <p>dimensões aproximadas: axlpx 12,2x8, 1x1,15 cm.</p>	UNIDA	3,00	389,00	1.167,00
00003606	<p>CALCULADORA PROFISSIONAL DE MESA BIVOLT</p> <p>12 dígitos grandes, não precisa de fita entintadora, baixo ruído, bivolt automático (110v/220v); velocidade de impressão 5,6 linhas/seg; modo econômico de energia, permite bobina de 57mm de largura e 45mm de diâmetro, visor luminoso (led), percentual e variação percentual; duplo zero; cost, sell e margin, contador de itens, inversão de sinal; impressão de data e hora com uma tecla; memória com 4 operações; tax +/tax -; contador de itens; casas decimais com 6 opções;</p> <p>arredondamento com 3 opções; teclas tipo teclado de computador;</p> <p>dimensões: 32 x 22 x 7,5 cm (c x l x a).</p>	UNIDA	3,00	318,00	954,00
00003403	<p>HD 3TB</p> <p>hd purple 3 tb, capacidade: 3 tb; interface: sata iii (sata de 6 gb/s); velocidade de rotação:* (até 5.400rpm); cache: 64 mb</p>	UNIDA	2,00	500,00	1.000,00





Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

**PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )**

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00003624	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER POLICROMÁTICO funcionalidades: impressão, cópia, digitalização; tecnologia de impressão: laser ou led; wi-fi; velocidade de impressão: no mínimo 26 ppm em papel a4; capacidade de entrada: 250 folhas e bandeja de alimentação manual de 50 folhas; frente e verso: automático; saída de papel: possuir saída de papel, pelo menos 150 folhas; originais e cópias: a4, ofício, carta; ciclo mensal de impressão de no mínimo 30.000 impressões; ampliação e redução (zoom): 25 a 400%; memória mínima: 512 mb; processador: mínimo 800mhz; resolução de impressão: 1200 x 1200dpi; vidro de exposição tamanho até ofício; linguagem de impressão: pcl 6; protocolo de rede: tcp/ip; conectividade: usb 2.0. o equipamento deve ser compatível e vir acompanhado de driver de instalação para ambiente operacional windows 7 / windows 8.1 / windows 10 / windows server 2008 / windows server 2008 r2 / windows server 2012 / windows server 2012 r2 / windows server 2016 / mac.	UNIDA	13,00	5.500,00	71.500,00
----------	---	-------	-------	----------	-----------

00003581	MICROCOMPUTADOR cpu; processador: intel® core i5-10400 (2.9 ghz até 4.3 ghz, cache de 12mb, hexa-core, 10a geração); sistema operacional: windows 10 home single language 64 bit – em português (brasil); memória de 8gb (1x8gb), ddr4, 2666mhz; disco ssd 480gb; placa gráfica integrada intel® graphics; teclado multimídia com fio kb216 em português (brasil)   mouse óptico com fio ms116 da; leitor e gravador de cd/dvd   áudio: waves maxxaudio® pro   conectividade: placa de rede 802.11ac (wifi 2x2) + bluetooth 5.0   chipset: integrado com o processador   voltagem: 100 - 240 volts frente: 2 portas usb 3.2 gen 1 type-a, 2 portas usb 2.0 type-a, 1 conector para fones de ouvido e microfone, portas traseiras: 2 portas usb 3.2 gen 1 type-a, 2 portas usb 2.0, 1 porta de rede rj-45, 1 saída hdmi, 1 conector vga, 1 saída de canal de áudio. monitor: tamanho da tela: 19 led (16:10) 49.5 cm; resolução máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel); área de exposição: 410.4 x 256.5mm; brilho: 300 cd/m; relação de contraste: 700:1; tempo de resposta: 1.5/3.5 (typ.) (tr/td); ângulo de visão: 80/80/80/80 (typ.) (cr - 10); frequência de varredura: 60hz; exibição de cores: 16.2m (6-bit + frc); sinal de entrada: vga x1, hdmi x1; fonte de alimentação: 100 - 240v, 50/60 hz.	UNIDA	26,00	4.890,00	127.140,00
----------	--	-------	-------	----------	------------

**218.439,98**

**01.492 MATERIAL GRÁFICO**

**001 MATERIAL DE CONSUMO**

**000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003567	ENVELOPE MÉDIO, timbrado, cor branca, medidas: 24 5 x 18 5cm.	UNIDA	600,00	0,44	264,00
					<b>264,00</b>

**02.031 ASSINATURAS DIVERSAS**

**000 Único**

**000 Único**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002609	ASSINATURA INFORMADOR JURÍDICO	SERV	1,00	223,15	223,15



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHKE - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

**PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )**

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

assinatura anual eletrônica de informador jurídico (recorte eletrônico/recorte jurídico) objetivando o acompanhamento de todos os processos judiciais nos diários oficiais eletrônicos judiciais de todos os tribunais do território nacional e tribunais superiores

**223,15**

**07172 Serviços de Reprodução Xerográfica**

**007 Serviços de xerox**

**001 Serviços**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005098	PLOTAGEM PB A0	SERV	1,00	12,00	12,00
00005101	PLOTAGEM A3	SERV	48,00	2,00	96,00
00005099	PLOTAGEM PB A1	SERV	60,00	6,00	360,00
00005100	PLOTAGEM PB A2	SERV	48,00	4,00	192,00
00005102	SCANNER serviço de scanner.	SERV	72,00	0,80	57,60
00005262	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL DE 100 A 200 FOLHAS	SERV	60,00	4,00	240,00
00005261	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS	SERV	60,00	3,50	210,00
00005097	XEROGRÁFICA A3 COLORIDA	SERV	40,00	4,50	180,00
00005096	XEROGRÁFICA A3 PB	SERV	40,00	0,60	24,00
00005095	XEROGRÁFICA A4 PB	SERV	56.000,0 0	0,15	8.400,00
					<b>9.771,60</b>

**07173 serviços médicos**

**004 Serviços diversos**

**001 Serviços**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005119	LIPIDOGRAMA	SERV	25,00	1,00	25,00
00005117	VDRL serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	90,00	2,00	180,00
00005116	URINA CULTURA serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	90,00	2,00	180,00
00005122	URINA ROTINA serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	90,00	2,00	180,00
00005110	ELETROENCEFALOGRAMA	SERV	25,00	12,00	300,00



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

**PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )**

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>

00005109	ELETROCARDIOGRAMA	SERV	25,00	7,50	187,50
00005107	ESPIROMETRIA SEM BRONCO DILATADOR	SERV	10,00	7,50	75,00
00005108	ESPIROMETRIA COM BRONCO DILATADOR	SERV	10,00	7,70	77,00
00005112	GLICEMIA	SERV	90,00	2,00	180,00
00005113	HEMOGRAMA E PLAQUETAS	SERV	90,00	4,00	360,00
00005121	AUDIOMETRIA	SERV	2,00	5,00	10,00
00005106	ACUIDADE VISUAL	SERV	10,00	4,00	40,00
00005120	PSICOMÉTRICO	SERV	2,00	14,50	29,00
00005115	RX TORAX PADRÃO OIT serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	10,00	10,95	109,50
					<b>1.933,00</b>

**07173 serviços médicos**

**008 Serviço em Segurança do Trabalho**

**001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005145	RX TORÁCICA serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	15,00	150,00	2.250,00
00005146	RX CERVICAL serviço médico-hospitalar, odontológico e laboratorial.	SERV	10,00	15,00	150,00
00005104	CONSULTORIA PLENA EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO	SERV	12,00	1.344,75	16.137,00
00005147	EXAME ADMISSIONAL	SERV	45,00	10,00	450,00
					<b>18.987,00</b>

**07174 Serviços de Alfaiataria**

**004 Serviços diversos**

**001 Serviços**

Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005342	CONFECÇÃO DE UNIFORMES - UAI	SERV	1,00	150.000,00	150.000,00
					<b>150.000,00</b>



Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Rua Dona Nenela, 146 - JUSCELINO KUBITSCHEK - JOAO MONLEVADE. - MG - CI

Governo do Estado do Minas Gerais



PJ: 1

PJ: 1

### PLANEJAMENTO DE COMPRA ( PREVISÃO DE CONSUMO )

<b>Código</b>	<b>000002</b>
<b>Cadastrado Por</b>	<b>CLARICE COTA E SILVA - 31/01/2024 07:22:26</b>
<b>Local / Setor</b>	<b>DIRETORIA ADMINISTRATIVA</b>
<b>Responsável</b>	<b>JULIANA MARA PEREIRA MOREIRA</b>
<b>Período</b>	<b>31/01/2024 à 31/12/2024</b>
<b>Status</b>	<b>Definitivo</b>
<b>Observações</b>	<b>Planejamento de compras para 2024, conforme a lei 14.133/2021 e Resolução da mesa diretora da Câmara Municipal de João Monlevade n 331/2023</b>
<b>07175 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA</b>	
<b>014 Serviços de TIC</b>	
<b>001 Serviços</b>	

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005335	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TIC NA CÂMARA MUNICIPAL	SERV	12,00	7.000,00	84.000,00
00005336	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TIC NA UAI	SERV	12,00	10.500,00	126.000,00
					<b>210.000,00</b>
					<b>6.182.669,57</b>